
(Jìééà dilRancfazzo
5° òeiiore —Iruoofica istruzione

DETERMINAZIONE N. 116 DEL 06/10/2016

Oggetto: Liquidazione somme relative alle borse di studio previste dalla legge 10 marzo 2000,
n.62, anno scolastico 2011/2012.

Premesso che la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante "Norme per la parità scolastica e sul diritto allo
studio e all'istruzione" prevede l'erogazione alle famiglie degli alunni delle scuole statali e paritarie
che versano in condizione di maggiore svantaggio economico, di borse di studio a sostegno delle
spese sostenute per l'istruzione dei propri figli;

Che con D.P.C.M. 14 febbraio 2001, n. 106, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana del 10 aprile 2001, sono stati dettati i principi e le norme attuative, nell'ambito delle quali le
Regioni, a loro volta, devono definire le modalità operative applicabili nell'ambito territoriale di
pertinenza per l'accesso concreto al beneficio;

Che la circolare n. 3 del 09.03.2012 ha disciplinato le modalità di partecipazione e i criteri per
l'assegnazione di dette borse di studio, per l'anno scolastico 2011/2012;

Che con Determina n.77 del 05.09.2012 è stato approvato l'elenco degli aventi diritto al beneficio di
cui in oggetto;

Che l'Assessorato Regionale, Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale, ha
proceduto a determinare l'importo individuale da erogare a ciascun beneficiario, così come segue:

a) Scuola primaria e scuola secondaria di I grado: € 50,70

b) Scuola secondaria di II grado € 51,00

Visto il D.D.S. n.4222 del 01.08.2016 con il quale l'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione
Professionale, per le finalità di cui sopra, ha assegnato al Comune di Randazzo la somma complessiva
di €18.606,90=;

Atteso che il IV Settore ha comunicato che con mod. 80 T.U. Informatico n.1168/2016, la Cassa

Regionale ha accreditato la somma di € 18.606,90= in estinzione del mandato n. 183, capitolo
373716 emesso dall'Assessorato Regionale Istruzione e F.P, per il pagamento delle borse di studio
A.S. 2011/12;

Visto l'art.62 della legge 10 marzo 2000;

Visto il D.P.CM n. 106 del 14 febbraio 2001;

Visto l'articolo 51 della L.R. 142/90, così come modificato ed integrato dalla legge 127/97 e recepito
dalla LR. 23/98, che al comma 3 attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi, tra l'altro, gli atti di
amministrazione, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni spesa, i
provvedimenti di autorizzazione il cui rilascio presupponga accertamenti e valutazioni, anche di
natura discrezionale, nei rispetto di criteri predeterminati dalla legge;

Visto l'articolo 55 della legge 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall'art. 35 del decreto
legislativo 77/95, per ogni impegno di spesa, la attestazione della relativa copertura finanziaria e che i



provvedimenti dei responsabili, individuati ai sensi del comma 3 bis dell'articolo 51 della L. 142/90, che
comportano impegni di spesa, sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi
con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

1. Di accertare al codice di bilancio 2.010102001 del redigendo bilancio di previsione 2016 la somma di
€ 18.606,90= accreditata dalla Regione Siciliana al Comune di Randazzo per l'erogazione della borsa
di studio per l'anno scolastico 2011/2012.

2. Di impegnare la somma di € 18.606,90=, al codice di bilancio 04071.04.02.02999 del redigendo
bilancio 2016.

3. Erogare, così come stabilito dall'Assessorato Regionale, Dipartimento dell'Istruzione e della
Formazione Professionale, la borsa di studio agli aventi diritto di cui alla determina n. 77/2012 così
come segue:

Scuola primaria e Scuola secondaria I grado: € 50,70

4. Liquidare e pagare ai richiedenti inseriti nell'allegato A) l'importo a fianco di ciascuno indicato,
determinato in conformità al suddetto punto 3, per un totale complessivo di € 18.606,90=.

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per l'annotazione
dell'impegno di spesa e il conseguente visto.

6. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

il capo Ettore
méuDott. SalvatOKP\Sàlmeri

SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la sopra riportata determinazione n. 116 del 06.10.2016;

Ritenuto di dover dar corso all'accertamento e all'annotazione dell'impegno di spesa;
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Si accerta la somma di € 18.606,90= nel bilancio 2016 al codice di bilancio 2.010102001, si assume
l'impegno n. al codice di bilancio 04071.04.02.02999 per € 18.606,90= scaturente dalla
citata determinazione, sulla quale con la presente si appone il relativo visto di regolarità contabile e

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Randazzo £P|jIQ\ 'Ipffc ll/Rféfcponsabile del Servizio Finanziario


